C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 858/2017

Autor: Nelson Marquezelli

Data da
Apresentação:

30/11/2017

Ementa: Susta o Decreto-Lei nº 9.215, de 30 de abril de 1946, que proíbe
a prática ou exploração de jogos de azar em todo o território
nacional.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Devolva-se a proposição, com base no art. 137, §1º, inciso I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Oficie-se ao
Autor e, após, publique-se.

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Em 06/12/2017